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2013. április 30-án iskolánk tanulóinak 
egy kicsit másképpen szólt a nyolcórás 
becsöngetés... Az egyébként verőfényes 
reggel közös testnevelés órával indult: 
fejtől-lábig mozgatta meg ízületeit taní-
tó és tanítványa. Janovics Zsuzsa testne-
velő vezetésével történt a klasszikus be-
melegítés, amelynek végén a szokásos is-
kolakör futása már csak enyhe levezetés-
nek bizonyult, különösen, hogy egy-egy 
szem Verbena gyógycukorka elszopoga-
tása után, melyet a támogató cég ajánlott 
fel, elmondhatták a diákok, hogy „jó száj-
ízzel” fejezhették be a futást.
Nem is volt baj, hogy ezek után osztálya-
ink együtt reggelizhettek, és az egészség 
jegyében közösen fogyaszthatták el az is-
kolatejet is. /február óta minden nap jut 
minden tanuló asztalára belőle: tej, Túró 
Rudi, vagy éppen joghurt /
A reggeli óra arra is lehetőség volt, hogy 
kedvenc udvari „nagy fánk" környékét 
virágokkal, zöld növényekkel ültethettük 
körbe. Jól esett együtt dolgozni is!
9-11 óra között tartalmas, fi gyelmet fel-
keltő előadások részesei lehettünk diák-
jainkkal együtt. Hallottunk tájékoztatót a 
dohányzásról, mint szenvedélyről védő-
nőinktől, Szűcs Borbálától és Monostori 
Zsuzsannától. Láthattunk  „drog-táskát”, 
amelyben a legismertebb party-drogokból 
volt egy-egy csipet, Balogh Ibolyának, 

kunszentmiklósi rendőrnyomozónak kö-
szönhetően. Megtapasztalhattuk a helyes 
szájápolás eszközeit, menetét Marton 
Anitától, valamint kipróbálhattuk a bal-
eseteknél használatos, fájdalmat-enyhítő 
eszközöket is a Mentőszolgálat jóvoltá-
ból Pintér Jenő és Asbóth György előadá-
sában. Az előbb felsorolt lehetőségekért 
szabadszállási aktivistáknak jár köszönet. 
Tartalmas előadásukat élvezték diákjaink, 
talán éppen azért, mert őket is megszólí-
tották, elmondhatták véleményüket, ta-
pasztalataikat. 
Köszönet érte!!! 
Az előadásokkal egy időben az iskola 
udvarán sportvetélkedők zajlottak, min-
den évfolyam részvételével. Együtt szur-
koltunk, mérgelődtünk vagy éppen örül-
tünk az osztályainkkal a kiválasztott 
csapattagoknak,akik valóban " mindent 
beleadtak", hogy megszerezzék az évfo-
lyamok győzelmét. Janovics Zsuzsának 
és Rimbás Annamáriának nagy-nagy kö-
szönet jár, amiért a forró fl aszteren leve-
zényelték a nyolc évfolyam vetélkedőjét!
És ha megéhezett a küzdésben az osz-
tály? Nos, akkor kenyérlángosra invitál-
ta Szűcs Sándor, akiről bizton állíthatjuk, 
hogy mára már MESTERE a kenyérlán-
gos készítésének----hálásak vagyunk a fi -
nom falatokért!
11-12 óra között a tornaterem csöndjét 

törtük meg: lehetett a bolhapiacon ezt-
azt kevés pénzért venni, és lehetett a lel-
kes szülők által készített egészséges fel-
tétekkel megkent falatokból kóstolgatni, 
melyhez hozzájárult az Első Pesti Malom, 
mely a Graham lisztet biztosította a ke-
nyérsütéshez. Ezt a feladatot szülők, pe-
dagógusok és egy diák vállalta. És egy 
" vérbeli" méhész is várt ránk: felszere-
léssel, különböző ízesítésű mézzel no és 
nagy-nagy türelemmel beszélt hobbijáról, 
mutatta meg diákjainknak számára érté-
kes eszközeit. 
Jó volt végre látni: szülők-aktivisták-
pedagógusok- diákok békés egymás mel-
lett élését, azt, hogy  iskolánk diákjaiért 
igenis létezik még közös tevékenykedés 
- tevékenykedtetés! JÓL ÉREZTÜK MA-
GUNKAT! KÖSZÖNET ÉRTE!!!!!
A nap programját az iskola DÖK-vezetője 
és annak tagjai fogták össze és szervez-
ték meg--igazán sikeresen! Lehet, hogy 
így a tanév vége felé több ilyen délelőttre, 
vagy akár délutánra volna szükség, ahol 
a közösségek és osztályfőnökeik nem 
a pedagógus--diák viszonyban, hanem 
egyenlőként áll az iskola színe előtt.....
A rendezvényen készült képeket a www.
petofi altisk.hu honlapon megtekinthetők!
 

Kishalmi Istvánné

Egészség- és sportnap az iskolában

2013. április 22-én, hétfőn Föld napi ren-
dezvényt szerveztem a Szabadszállási 
ÁMK Petőfi  Sándor Általános Iskola alsó, 
illetve felső tagozatának. A rendezvény 
lebonyolításához már több éve kapunk tá-
mogatást a KEFAG Zrt. Észak-Kiskun-
sági Erdészetének vezetőjétől, Madácsi 
Sándor úrtól, amelyet ezúton is megkö-
szönök. 

Az alsó tagozatos gyerekek a megszokott 
rendben érkeztek az iskolába, ám reggeli-
zés után a kerékpártúrára készülők az ud-
varon gyülekeztek.

 A helyi Rendőrparancsnok, Dóka Már-
ton úr által biztosított rendőri felvezetés-
sel 113 kerékpáros gyermek indult meg 
tanítóikkal és szülői kísérőkkel. Hátul a 
sort autómmal én, illetve Horváth Mihály 
mentős utánfutós autóval zárta. 25 perces 

kerekezés után megérkeztek és lepakoltak 
a gyerekek a Strázsa-tanyán. 
Vendéglátóink Német Csaba és Németné 
Horváth Beáta önzetlenül biztosították a 
234 tanuló számára az egész Strázsa-ta-
nya területet, mosdóit. Lehetett állatokat 
simogatni is. Köszönöm nekik a lehető-
séget.

No de ne szaladjak úgy előre, mert a diá-
kok kicsiny serege az Áipli Busz Kft. bu-
szaival jutott ki a Strázsa-tanyához beve-
zető útig, ahonnan 500 métert gyalogol-
va érkeztek meg a tanyára. Az egyik buszt 
Áipli László ajánlotta fel, a másikat a Ta-
lentum Alapítvány fi zette, amit szintén 
szeretnék megköszönni.
Miután mindenki lepakolt, Vajda Rudolf, 
Rudi bácsi megemlékezést tartott a gye-
rekeknek a Föld napjáról, és elmondta az 
állomásokhoz tudni valókat. Köszönöm 

neki, hogy kedvünkért eljött, és ismét el-
varázsolta a gyerekeket.
Szabadszállás kerületvezető erdészével, 
Nagy Nándorral és segítőivel: Solymosiné 
Bécs Tímeával és Solymosi Viktorral el-
indultunk a négy állomásra. Az útvonal a 
„Strázsa-hegyre” vezetett, pontosabban 
annak rövidített útján, melyet jelzések út-
ján követtek az osztályok.

Az első állomáson 10 kérdéses totót ol-
dottak meg a természetről, és megismer-
kedtek a természetvédelem címerével. 
A második állomás az energiáról szólt, ke-
resztrejtvény kitöltése után lufi -fújó ver-
seny alatt kiderült, mennyi energiája van 
az osztálynak 2 perc alatt = mennyi lufi t 
tudnak felfújni egymás után. A harmadik 
állomáson földünk vízkészletéről hallhat-
tak, majd tereplapon egy csepp vizet el-
vezethettek a Kiskunságon át Szabadszál-

Föld napi rendezvény
 a szabadszállási általános iskolában

>>



2013. június

SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
INTÉZMÉNYEK

5
láson keresztül a Dunából a Tiszába szin-
tén 2 perc alatt. Megismerkedtek az Al-
föld azon részével, ahol élnek, az iható 
víz arányával földünk vízkészletében, és 
persze mindezt játékos formában tették. 
Negyedik állomáson erdészünk volt, ahol 
a területen előforduló növény- és állatfaj-
ok képet kellett kiraknia a 10 osztálynak. 
A nagyobbak Magyarország 10 Nemzeti 
Parkját ismerhették fel rövid bemutatás-
sal és a címerek képével. Röviden hallhat-
tak az erdész szakmai szépségeiről, sok-
színűségéről is.

Az időjárás kedvezően alakult. A 2,5 km-
es távot teljesítve, a feladatokat megold-
va az idő rövidsége miatt fél tizenket-
tőkor gyorsan be kellett fejezni a túrát, 
mert a buszoknak időre a telephelyre kel-
lett menni és az ebéddel is várták a gye-
rekeket a Róna étkezdében. Bár a gyere-
kek szívesen maradtak volna egész napra, 
de örülök neki, hogy jól érezve magukat 
visszavágynak a TERMÉSZETBE!
Köszönöm támogatóinknak minden se-
gítségét, mellyel megteremthettem tanu-
lóinknak ezt a Föld napi programokban 
gazdag délelőttöt több, mint 200 gyerme-
ket megmozgatva.

Pénteki eredményhirdetésünkön minden 
osztály 1. helyezéses oklevelet vehetett 
át, mert elkészítette előzetes feladatként 
a Föld napi plakátot, felkészülten ment a 
túrára, teljesítette a kerékpáros távot és/
vagy a gyaloglást, sikeresen megoldotta 
a 4 állomás feladatát és az iskola udva-
rán lévő nagy fa tövébe virágokat ültet-
nek, melyet év végéig gondoznak. 
Emlékül az osztályok oklevelet, a Talen-
tum Alapítvány és a Diák Önkormányzat 
jóvoltából minden tanuló egy-egy noteszt 
kapott. Köszönjük!
Az idei tanévben a szabadszállási Bár-
sony István Vadásztársaság rengeteg se-
gítséget nyújtott mind az 5. évfolyamon 
szervezett tanulmányi kirándulásokhoz, 
de még a felsős Föld napi programokban 
is. 

Köszönöm Pásztor József elnökúrnak, il-
letve az általa rendelkezésemre álló Hor-
váth Lajos és Szabó Arnold vadőröknek a 
segítségét. 
Szakmai tudásukkal, hivatástudatukkal, 
rátermettségükkel, illetve a gyermekek 
számára is érthetően mondták el a vadá-
szok célját, feladatát, munkáját a terüle-
ten. 

Saját gyűjteményük és Nagy Nándor 

gyűjteményének bemutatásával láthattak 
az 5-8 osztályos tanulók a területen élő 
vadászható szárnyas vadakat. 
Megismerkedhettek a vadászati sípokkal 
és Lajos bácsi kürtszignáljaitól zengett az 
iskola. 
Beszámoltak a feladataikról, megmutat-
ták a munkaeszközükként használt csap-
dákat, és felhívták a fi gyelmet azok ve-
szélyességére.

Minden évfolyam 20-20 perces előadá-
son vett részt, ahol a sok kitömött madá-
ron és csapdákon kívül a gyerekek ked-
vence az élve-befogó csalimadara, a szar-
ka madár volt.
Délután egy órakor az osztályok 4-4 ta-
nulójának egy jutalom kirándulás is járt, 
mint minden évben az egész éves kitar-
tó munkáért. 

A Vasútállomáson találkoztunk Pigniczky 
Csaba természetvédelmi őrrel a Kiskun-
sági Nemzeti Park Igazgatóságának he-
lyi munkatársával. Rövid, ám de velős 
beszámolót adott a területről, a területen 
élő, megforduló állatokról, őshonos, illet-
ve betelepített növényeiről és természet-
védő feladatáról. Elmondta, hogy az úton 
mit láthatunk egészen a Büdös-szék part-
jáig, illetve a vízben és a vízen. Elmesél-
te a madarak nászrepülését és fel sem tu-
dom sorolni, hogy még mi-mindent. Kö-
szönöm Csabi bácsinak a lehetőséget, 
hogy a természet védett területére most 
is „betehettük a lábunkat” és bevezetőjé-
vel a természetismereti órákon nem biz-
tos, hogy előforduló ismeretekkel látta el 
diákjainkat. Sajnos délutáni elfoglaltsága 
miatt nem tudott velünk jönni, de a terüle-
tet jól ismerő Vadőreink vezettek tovább 
bennünket szó-szerint. 
A vadásztársasági traktorral, Dr. Báldy 
Zoltán Polgármester úr által biztosított 
önkormányzati pótkocsin utaztunk ki 
a Pipásnak is nevezett Büdös-székhez, 
amely a Szabadszálláson található egyik 
szikes tó. Köszönöm, hogy rendelkezé-
sünkre bocsátották járművüket.
Szerencsére az elmúlt időszak sok csa-
padéka miatt nagy vízfelületet csodálhat-
tunk meg így alföldi viszonylatban.
A vízfelületen többféle réce, lúd volt, de 
láthattunk Nagy Géza bácsi spektívén ke-
resztül gulipánokat is.
Sok madár és békák hada zenélt nekünk. 
A vizet csak óvatosan közelítették meg a 
gyerekek, voltak, akik már az első lépé-
sekkor sárosak lettek a terepviszonyok-
hoz nem éppen megfelelő felszerelésük-
nek köszönhetően.

A tájban, illetve annak élővilágában gyö-
nyörködve kialakítottunk három állomást 
az ezüstfák között, hogy némi árnyékot 
kapjunk.
A csapatokat Sárfi  Ildikó néni indította az 
állomásokra.
Első állomáson Géza bácsinál 10 madár 
közül kellett kiválasztani, hogy melyik 5 
fészkel földön, illetve melyik 5 fán-bok-
ron.

Második állomáson kicsit távolabb Csőke 
József, Józsi bácsi várta az osztályok csa-
patait. Alföldi növények 10 és állatok 
10 képét párosíthatták össze a megfelelő 
névvel.
Harmadik állomáson én vártam a gye-
rekeket vadőreinkkel a Felső-kiskunsá-
gi szikes tavak és szikes puszták élővi-
lágából összeállított 21 kérdéses totóval. 
A feladatokat a gyerekek ügyesen megol-
dották.

Köszönöm kollégáimnak a segítséget a 
rendezvény lebonyolításában.
Gyors kiértékelés után a Tájházhoz siet-
ve indultunk. Visszafelé a Nemzeti Park 
határán nagy kócsagot is láthattak a gye-
rekek. Az út poros volt, de bevállalták, 
hogy a tempó fokozásával egyre több por 
szállt ránk. Nem szerettük volna, hogy ki-
hűljön Szűcs Sándor által mindig fi noman 
elkészített lángosa, mely a nap fénypont-
ja volt. Megküzdöttek érte a gyerekek, 
ugyanis a zötykölődés után még gyalog 
kellett a Tájházig vezető utat sokaknak 
Józsi bácsival megtenni. Eredményhirde-
tés következett, melyben évfolyamonként 
hirdettünk helyezést. 
Mindenki a Talentum Alapítvány által tá-
mogatott cserepes növénnyel, illetve a Di-
ákönkormányzat által fi nanszírozott lán-
gostól tele hassal tért haza, az utolsó diák 
fél hétkor. 

Segítőinknek is a DÖK felajánlásával egy 
doboz bonbonnal köszöntük meg önzet-
len segítségét, melyet a Kárász Virágüz-
let, Kárász László és felesége felajánlásá-
val gyönyörűen díszítve adhattunk át.
Köszönöm mindenkinek a támogatását a 
további együttműködés reményében.
Nekünk  pedagógusoknak a csillogó gyer-
meki tekintet, az önfeledt gyermeki kacaj 
és jókedv, illetve a megszerzett tudással 
sikeres életük a fi zetség.

            

            Nagy Nándorné Szabó Györgyi
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Az iskolai föld napi rendezvény lebonyo-
lításához kapott segítségeket, támogatá-
sokat ezúton is szeretném megköszönni 
és az olvasókat tájékoztatni, hogy milyen 
sokan állnak egy ügy mellé, ha gyerekek-
ről van szó.
A helyi Rendőrparancsnok, Dóka Márton 
úr által biztosított rendőri felvezetéssel 
113 kerékpáros gyermek indult meg taní-
tóikkal és szülői kísérőkkel. A biztonsá-
gos közlekedés szabályait betartva sokat 
jelentett a résztvevőknek, hogy a rend-
őrök jelenlétével még nagyobb bizton-
ságban érezhette magát mindenki és még 
jobban vigyáztak ránk a közlekedés részt-
vevői. 
Az Áipli Busz Kft. bu-
szaival jutottak ki a 
Strázsa-tanyához az el-
sős évfolyam tanulói, 
illetve a kerékpározni 
nem tudó, vagy kerék-
párral nem rendelkező 
nagyobbak. Az egyik 
buszt Áipli László aján-
lotta fel, a másikat a Ta-
lentum Alapítvány ren-
dezte, amit szintén sze-
retnék megköszönni.
Vendéglátóink Német 
Csaba és Németné Hor-
váth Beáta önzetlenül 
biztosították a 234 ta-
nuló számára az egész 
Strázsa-tanya területét, 
mosdóit. A hely min-
den lehetőségét kihasz-
nálhattuk. A tanya körüli erdőkben lepar-
kolhattuk a kerékpárokat. Sátrakat állítot-
tak fel padokkal, asztalokkal, hogy minél 
kényelmesebben tudjanak az alsós osztá-
lyok elhelyezkedni. Lehetett állatokat si-
mogatni, csocsózni, focizni… . A nagy te-
ret, a jó levegőt, és a mozgás szabadságát 
minden gyerek felhőtlenül élvezte. Fel-
nőtt kísérőinknek kávéval is kedvesked-
tek vendéglátóink. Köszönöm nekik a le-
hetőséget.
Vajda Rudolf, Rudi bácsi megemlékezést 
tartott a gyerekeknek a Föld napjáról, és 
elmondta az állomásokhoz tudni valókat. 
Köszönöm neki, hogy kedvünkért eljött, 
és ismét elvarázsolta a gyerekeket.
Már több éve kapunk támogatást a 
KEFAG Zrt. Észak-Kiskunsági Erdésze-
tének igazgatójától, Madácsi Sándor úrtól 
az iskolai rendezvények lebonyolításához 
szükséges engedélyek és segítő szakem-

berek biztosításával. 
Szabadszállás kerületvezető erdészé-
vel, Nagy Nándorral és segítőivel: 
Solymosiné Bécs Tímeával és Solymosi 
Viktorral négy állomáson vártuk a gyere-
keket. Az útvonal a „Strázsa-hegyre” ve-
zetett, pontosabban annak rövidített útján, 
melyet jelzések útján követtek az osztá-
lyok.
Az idei tanévben a szabadszállási Bár-
sony István Vadásztársaság is sok segítsé-
get nyújtott mind az 5. évfolyamon szer-
vezett tanulmányi kirándulásokhoz, de 
még a felsős Föld napi programokban 
is. A vadásztársasági traktor biztosításá-
val egyre több gyereknek szerezhettünk 

életre szóló élményt a „Feketei traktoros 
zötykölődéssel”. Az útviszonyoknak sok-
szor csak ez a jármű ad lehetőséget úti cé-
lunk eléréséhez, ekkora létszámmal. Kö-
szönöm Pásztor József elnökúrnak, illet-
ve az általa rendelkezésemre álló Horváth 
Lajos és Szabó Arnold vadőröknek a se-
gítségét. A délelőtti iskolai vadászati kiál-
lításon is nagy szakmai tudással, hivatás-
tudattal, rátermettségükkel, illetve a gyer-
mekek számára is érthetően mondták el a 
vadászok célját, feladatát, munkáját a te-
rületen. 
A Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatósá-
gának helyi munkatársa, Pigniczki Csa-
ba természetvédelmi őr a tanulmányi ki-
rándulás mellett a föld napi kiránduláson 
is rövid, ám de velős beszámolót adott a 
területről, a területen élő, megforduló ál-
latokról, őshonos, illetve betelepített nö-
vényeiről és a természetvédő személy fel-

adatáról. Köszönöm Csabi bácsinak a le-
hetőséget, hogy a természet védett terüle-
tére most is „betehettük a lábunkat”.
Az önkormányzat részéről Dr. Báldy Zol-
tán Polgármester úr által biztosított trak-
tor pótkocsin utaztunk ki a Pipásnak is 
nevezett szikes tóhoz. Köszönöm, hogy 
támogatást kapunk az iskolai rendezvé-
nyekhez, a természetismereti tanulmányi 
kirándulásokhoz, illetve a nyári táborokra 
is. A fűtésre használt szalmabálák remek 
ülőalkalmatosságnak bizonyultak a nem 
rövid, ám döcögős úton.
Az iskola vezetésének, pedagógusainak 
és dolgozóinak is megköszönöm pozitív 
hozzáállását, támogatását és aktív részvé-

telét a föld napi rendez-
vényen.
Pénteki eredményhirde-
tésünkön minden osz-
tály 1. helyezéses ok-
levelet vehetett át, mert 
elkészítette előzetes fel-
adatként a Föld napi 
plakátot, felkészülten 
ment a túrára, teljesítet-
te a kerékpáros távot és/
vagy a gyaloglást, sike-
resen megoldotta a 4 ál-
lomás feladatát és az is-
kola udvarán lévő nagy 
fa tövébe virágokat ül-
tettek, melyet év végé-
ig gondoznak. 
Föld napi emlékként az 
osztályok oklevelet, a 
Talentum Alapítvány és 

a Diák Önkormányzat jóvoltából minden 
alsós tanuló egy-egy noteszt kapott. A fel-
sősök cserepes virágait a Talentum Ala-
pítványnak köszönhetjük!
Segítőinknek a DÖK felajánlásával egy 
doboz bonbonnal köszöntük meg önzet-
len segítségét, melyet a Kárász Virágüz-
let, Kárász László és felesége felajánlásá-
val gyönyörűen díszítve adhattunk át.
Köszönöm mindenkinek a támogatását, 
segítségét és remélem, hogy a sok kis bol-
dog arc, a gyerekek köszönete mindenki-
ben tovább élteti a segítő szándékot, ha a 
gyerekekről van szó!
Az alsósok és a felsősök is elkészítették 
kis élménybeszámolójukat, amit köszö-
nök.
            
           Nagy Nándorné Szabó Györgyi 
                            szaktanító

A segítő szándék, a támogatás mindenkiben ott 
van, ha a gyerekekről van szó!
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Versenyeredmények a Szabadszállási ÁMK 
Petőfi  Sándor Általános Iskolában

2013. május hónap
1.) XI. Galambos Sándor Történelmi 
Emlékverseny
„ Lengyel, magyar – két jó barát, együtt 
harcol, s issza borát.”
Iskolánk 4 fős csapata részt vett az április 
26-án, Kunszentmiklóson megrendezett 
történelem versenyen. A verseny témája a 
lengyel-magyar barátság, a több évszáza-
dos kapcsolat volt.
Mivel iskolánkból több jelentkező is volt, 
így tartottunk egy háziversenyt, melyen 
eldőlt, kik képviselhetik a szabadszállási 
iskolát a megmérettetésen. A csapat tag-
jai lettek: Pap Vivien 8.a, Somogyi Zsó-
fi a 8.b, Farkas Patrik 8. c, Petrás Szilárd 
6. c osztályos tanulók. Felkészítő tanárok: 
Varga Eszter és Jakab Mónika.
A hosszú, összetett feladatokból álló ver-
senyen iskolánk csapata a 3. helyezést 
érte el, maga mögött tudva 5 másik csa-
patot. Diákjaink büszkén tartották ke-
zünkben az oklevelet, és a jutalmul ka-
pott könyveket, melyekért sokat dolgoz-
tak, és megérdemelten örülhettek nekik!

2.) Diákolimpia Tavaszi Pályabajnok-
ság, döntő körzeti válogatóversenye – 
Kunszentmiklós 2013. május 02-03
Csapateredmények
III. korcsoport leány I. helyezett

(születési év: 2000-2001.) csapattagok: 
Barna Ida Anna 5. a. osztály
Jakab Alexandra 6. b. osztály
Matkovics Vivien 5. a. osztály
Nagy Tünde 7. b. osztály
Varga Natália 6. b. osztály
Varga Fanni 7. b. osztály

IV. korcsoport fi ú IV. helyezett
(születési év: 1998-1999.) csapattagok:  
Arany Réka 7. b. osztály
Besei Viktória 7. b. osztály
Nosza Nikolett 7. b osztály
Nosza Noémi 7. b. osztály
Vincze Annamária 7. b. osztály
Egyéni eredmények:
III. korcsoport leány Egyéni összetett:  
Varga Fanni 7. b. osztály  2. helyezett
60 méteres futás:   
Matkovics Vivien 5. a. osztály 2. helyezett
Távolugrás:    
Varga Fanni 7. b. osztály 2. helyezett
600 méteres futás:   
Matkovics Vivien 5. a. osztály 2. helyezett
Barna Ida Anna 5. a. osztály 3. helyezett
IV. korcsoport leány 100 méteres futás: 
Arany Réka 7. b. osztály  1. helyezett
Súlylökés:    
Besei Viktória 7. b. osztály 2. helyezett
Nosza Nikolett 7. b. osztály 3. helyezett

Felkészítő: Rimbás Annamária

3.) Diákolimpia Tavaszi Pályabajnokság, 
döntő megyei válogatóversenye, Kecske-
mét – 2013. május 08.
III. korcsoport leány   
A csapat a 4. helyezést érte el. 
A csapat tagjai:   
Barna Ida Anna  5. a. osztály
Jakab Alexandra 6. b. osztály
Matkovics Vivien 5. a. osztály
Nagy Tünde 7. b. osztály
Varga Natália 5. a. osztály
Varga Fanni 7. b. osztály
Felkészítő: Rimbás Annamária

4.) 2013. április 26-án került megrende-
zésre Fülöpszálláson a „Ranga tanárnőre 
emlékezünk” elnevezésű kistérségi sza-
valóverseny. Iskolánk minden évben kép-
viselteti magán ezen a versenyen. Az ide 
tanévben 12 iskola versenyzői közül Var-
ga Zoltán 2. a. osztályos tanuló 3. helye-
zést szerezte meg. Felkészítő tanára: Fa-
zekas Tiborné

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk! 
                   Igazgatóság

A délelőtt folyamán színes vadászati ki-
állításon vehettek részt a felső tagozatos 
osztályok. A 20 perces előadáson megis-
merhették a Szabadszálláson előforduló 
szárnyas vadakat, azok hangjait sípokon 
megszólaltatva, majd Horváth Lajos vad-
őr kürtszóval „zengette meg” az iskolát. 
Délután osztályonként 4 fős csapatok vet-
tek részt a kirándulással egybekötött ve-
télkedőn. A helyszín Kiskunsági Nemze-
ti Park Szabadszállás Pipás –rét terüle-
te volt. A vasútállomáson gyülekeztünk, 
ahol Pigniczki Csaba , a Nemzeti  Park 
munkatársa tartott egy rövid ismertetőt 
Szabadszállás környékének természetvé-
delmi értékeiről , főként a sziki madarak-
ról, melyek országosan is kiemelt jelentő-
séggel bírnak.
A kirándulást az önkormányzat pótkocsi-
ján tettük, ezt a vadásztársaság traktora 
húzta a mintegy 5-6 km-re lévő rétre. Ez-
úton is köszönjük a támogatásukat.
Útközben a ”Binder” – dűlőn  már meg-

csodálhattuk a  puszta állatvilágának né-
hány képviselőjét . A nedves rétek felett 
barna rétihéja körözött, bíbic csapongott 
, nagy kócsag vadászott a fűben. Megcso-
dálhattuk a mezei pacsirta énekét.
A Pipás-rétre érkezve Horváth Lajos vad-
őr és Újházi Noémi tartottak egy rövid is-
mertetőt , a területtel kapcsolatban. Majd 
három állomáshelyen feladatokat oldottak 
meg a csapatok, természetesen a nemzeti 
park élőlényeivel kapcsolatban. A csapa-
tokat Sárfi  Ildikó néni indította el. Az ál-
lomásokon a szaktanárok Nagy Nándorné 
Szabó Györgyi, Csőke József, és Nagy 
Géza irányították a gyerekek munkáját.
Közben egy kis távcsöves madármegfi -
gyelésre is nyílt lehetőség. Nászruhában 
pompáztak a vadrécék hímjei (tőkés, ka-
nalas , barát récék úsztak a tavon) , guli-
pánok lépkedtek a sekély vízben, nyári lu-
dakat , bütykös hattyút is láthattunk.
A hazaúton még egyszer megcsodálhattuk 
az üde zöld tavaszi réteket.

 A délutánt a tájházban eredményhirde-
téssel zártuk. A Talentum Alapítvány jó-
voltából mindenki egy növényt is hazavi-
hetett, amelyet otthon elültethetett. A ke-
mencében közben kisült a lángos Szűcs 
Sándor jóvoltából – köszönet érte. A hoz-
závalókat a Diákönkormányzat állta, ne-
kik is köszönjük!
Végül, de nem utolsó sorban Nagy 
Nándorné munkáját kell megköszönnünk  
aki megszervezte a gyermekek kiszállítá-
sát , az előadókat is . 
Reméljük, hogy az érdeklődő gyerekek 
kedvet kaptak a természetjáráshoz, az élő-
lények megismeréséhez, közvetlen kör-
nyezetünk megbecsüléséhez, mely mint 
láthattuk mennyi szépséget rejt.
Támogatóink ajándékait a DÖK jóvoltá-
ból adhattuk, a cserepes virágokat a Ta-
lentum Alapítványnak, a díszítést a Ká-
rász Virágüzletnek köszönhetjük.

                                               Nagy Géza

Föld napja a felső tagozaton



8 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
INTÉZMÉNYEK

2013. június

Az idén tavasszal 6 versenyen szerepeltek 
felnőtt és ifjúsági tűzoltóink. Ezek a ver-
senyek azt a célt szolgálják, hogy a meg-
szerzett elméleti és gyakorlati tudást ösz-
szemérjék kollégáikkal, rálátásuk legyen 
felkészültségük fokára, valamint a kör-
nyező települések tűzoltóival jó együtt-
működést, esetleg barátságot ápoljanak. 
Felnőtt lánglovagjaink az idén indultak 
először szakmai megmérette-
tésen, míg a fi atalok már má-
sodszor mérték össze tudásu-
kat hasonló korú társaikkal. 
Időrendi sorrendben a verse-
nyekről:
1. 2013. április 12-én általá-
nos és középiskolás diákok 
mérték össze tudásukat a ka-
tasztrófavédelem (tűzvéde-
lem, polgári védelem és ipar-
biztonság), valamint az elemi 
elsősegélynyújtás területén 
szerzett ismereteikből a Kecs-
keméti Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsokságon.
Idén is a Szabadszállási ÁMK 
Petőfi  Sándor Általános isko-
lát a tűzoltóság fi atal lánglo-
vagjai képviselték. 
A versenyen nyolc általános 
iskola és négy középiskola di-
ákjai elméletben és gyakor-
latban, életkoruknak megfe-
lelő feladatok végrehajtásá-
val adtak számot veszélyhely-
zeti ismereteikről, amit a tan-
év során elsajátítottak. A fel-
készülés során a fi atalok meg-
ismerték az önmaguk és má-
sok mentésével, illetve a he-
lyes veszélyhelyzeti magatar-
tásformák kialakításával kapcsolatos tud-
nivalókat.
A kiválóan felkészült csapat, immár má-
sodszor az I. helyen végzett.
A csapat tagjai: Boczka János, Finta 
Ádám, Kis Bence Mihály, Nagy Patrik
2.  2013. április 22-én Ágasegyháza adott 
otthont a felmenő rendszerű katasztrófa-
védelmi 
ifjúsági verseny  megyei döntőjének, me-
lyen a fi atalok elméletben és gyakorlat-
ban, játékos formában adtak számot a tan-
év során elsajátított veszélyhelyzeti isme-
reteikről.
A magas színvonalú versenyen a Szabad-

szállási ÁMK, Petőfi  Sándor Általános Is-
kola csapata II. helyezést ért el. 
A kiválóan szerepelt gyerekcsapa-
tunk idén is elutazik 2013. június vé-
gén megrendezésre kerülő tűzoltótábor-
ba Balatonszemesre. Akinek lehetősége 
van rá, kérem támogassa ifjúsági tűzoltó-
inkat. Elsősorban anyagi támogatásra szá-
mítunk az egyesület 52800014-10105687 

számú bankszámlájára, de szívesen ve-
szünk minden felajánlást. Segítségüket 
előre is köszönjük.
3.  2013. május 9-én, a IX. Országos Tűz-
oltó Szakmai Verseny Bács-Kiskun Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság te-
rületi selejtezőjén, hat hivatásos és hat 
önkormányzati tűzoltó-parancsnokság 
csapata mérte össze tűzoltási és műszaki 
mentési  szakmai tudását. A szakmai ver-
senyek a tűzoltók felkészültségének szin-
ten tartását és emelését hivatottak előse-
gíteni. A szervezők nehéz, összetett szak-
mai feladatokból állítottak össze verseny-
számokat. Minden tűzoltóság a legjobbja-

it küldte, az erős mezőnyben fej-fej mel-
lett haladtak a csapatok. Mindenki jól tel-
jesített, a bíráknak nem volt könnyű fel-
adatuk.
A Szabadszállási Önkormányzati Tűzol-
tó Parancsnokság csapata (Látos Róbert, 
Kristóf Gábor, Fodor Sándor, Somogyi 
Sándor, Kozma Tibor és Kristóf András) 
     

III. helyezést ért el, így to-
vábbjutott a május 30-án sor-
ra kerülő országrészi döntő-
be, Taszárra. Kristóf András 
az irányítói kategóriában első, 
míg Fodor Sándor és Kristóf 
Gábor a beosztotti kategóriá-
ban, holtversenyben harmadik 
helyezett lett. 
4. Ugyanezen a napon rendez-
ték az I. Tatabányai Turul Or-
szágos Lépcsőfutó Bajnoksá-
got, ahol a szabadszállási szí-
neket Molnár Sándor képvi-
selte. Kiváló időeredményé-
vel az 5. helyezést érte el a 
rendkívüli fi zikai erőnlétet kí-
vánó versenyen, ahol a Bel-
ügyminisztérium állományá-
ba tartozó szervezetek tagjai 
indulhattak. 
5. 2013. május 11-én, Ke-
rekegyházán, az immár ha-
gyományos főzőversenyen 
Czirkó Lajos birkapörköltjé-
vel kivívta a tekintélyes ne-
vekből álló szakmai zsűri el-
ismerését, és több kategóriá-
ban első helyezést ért el.
6. Második alkalommal került 
megrendezésre a Bács-Kis-
kun megyei tűzoltók horgász-

versenyének szabadszállási fordulója. A 
rendkívül jó hangulatú versenyt még az 
időjárás sem tudta elrontani. A helyi tűz-
oltókat id. Kristóf Gábor és Somogyi Sán-
dor képviselte. A díjakat és okleveleket 
Dr. Báldy Zoltán Szabadszállás Önkor-
mányzati Tűzoltó Parancsnokság elnöke 
adta át. A verseny lebonyolításáért köszö-
netet mondunk minden támogatónknak.
Gratulálunk mindenkinek a kiváló ered-
ményekhez!

                                       Kristóf András

A Szabadszállási Önkormányzati Tűzoltó Parancsnokság 
felnőtt és ifjúsági csapatának versenyeredményei
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Idegen nyelvi és informatikai tanfo-
lyamok

 
A program a hagyományos szakképesí-
tés helyett a kulcskompetenciák fejleszté-
sére helyezi a hangsúlyt, így használha-
tó, gyakorlati ismeretekkel gazdagodhat-
nak a résztvevők. A képzés a képző intéz-
mény vizsgájával zárul. A sikeresen vizs-
gázók tanúsítványt kapnak.
Kinek ajánljuk? MINDEN 18 ÉVEN FE-
LÜLI SZEMÉLYNEK!
Egyénenként maximum bruttó 90.000 Ft 
képzési támogatás nyújtható, melyet a 
program résztvevői szabadon használhat-
nak fel különböző típusú/szintű képzése-
ken való részvételre.
Megyénkben a résztvevőknek az adott 
képzés költségének 5%-át kell önrész for-
májában megfi zetniük. A teljes keret fel-
használása esetén ez mindössze 4.500 Ft. 
Az önrész minden költséget (tanfolyam-
díj, vizsga, tananyag) fedez.
A képzések várhatóan 2012. decembe-
re és 2014. augusztus 31-e között kerül-
nek megszervezésre. Elegendő jelentkező 
után a csoportok folyamatosan indulnak.
A programban való részvétellel lehetőség 
nyílik az alábbiakra: hatékonyabb állás-
keresés, gyorsabb elhelyezkedés a mun-
kaerőpiacon, távmunka végzés lehetősé-
ge, hatékonyabb kommunikáció, internet 

A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi 
Ház és Helytörténeti Gyűjtemény 

2013. június havi programja

PROGRAMOK

A József Attila Közösségi Ház Dr. Kál-
mán Lajos termében június 11-én délelőtt 
az amatőr irodalmi színpad műsora óvo-
dásoknak és általános iskolásoknak.

A József Attila Közösségi Ház Dr. Kál-
mán Lajos termében  június 13-án dél-
előtt SULIMOZI

A Magyar Irodalomtörténeti Társaság és 
Szabadszállás Város Önkormányzata sze-
retettel vár minden érdeklődőt Országos 
Petőfi  Konferenciájára a költő születésé-
nek 190. évfordulója alkalmából. A prog-
ram 2013. június 21-én Szabadszállás a 
József Attila Közösségi Ház Dr. Kálmán 
Lajos termében 14 órától 18:30 óráig tart

használat kiaknázása, önbizalom növeke-
dése.
A programról érdeklődni, arra jelentkez-
ni a szabadszállási e-Magyarország pon-
ton lehet.
• személyesen (6080 Szabadszállás Kos-
suth Lajos u. 4.)
• telefonon (76 558 003)
• e-mailban:  misiszekeres@gmail.com
• e-Tanácsadónál: Szekeres Mihály- mo-
bil: 30/4197037

Föld napja az általános 
iskola alsó tagozatán

2013. április 22-én iskolánk alsós diákja-
ival a Föld napja alkalmából egy vidám, 
tavaszi erdei kiránduláson vehettünk 
részt. Már napokkal előtte készültünk 
erre az alkalomra, ugyanis osztályonként 
egy olyan plakátot kellett elkészítenünk, 
amely lakóhelyünk és környékének ter-
mészeti értékeit mutatja be. Ezek a mun-
kák azóta is iskolánk aulájának falát dí-
szítik.

A szervezők odaadó, lelkes munkáját az 
időjárás is verőfényes napsütéssel segítet-
te. Reggel felkerekedtünk és nekivágtunk 
a természetnek…
„ Hétfő reggel kerékpárral, csoportosan 
indultunk az iskola udvarából a Strázsa 
tanyára.” 

A hosszú sort rendőrautó vezette.  A leg-
kisebbek busszal mentek, mert ők még 
nem tudják megtenni ezt a hosszú távot. 
Amikor odaértünk, Rudi bácsi fogadott, 
aki arról mesélt nekünk, hogy miért fon-
tos a Föld napjáról megemlékezni. Vic-
ces előadása vidám hangulatúvá tette a 
délelőttöt. Az osztályok öt percenként in-
dultak a túrára, miközben a várakozók is 
találtak maguknak látnivalót. Négy állo-
máson teljesítettük az érdekesebbnél ér-
dekesebb feladatokat. Amikor mindenki 
visszaért, újból kerékpárra pattantunk és 
visszatekertünk az iskolába.

Köszönjük Györgyi néninek ezt a szép 
napot!”

          
             Ordasi András és Faragó Ivett  
                             4.b  osztály

Nemcsak a gyerekek, hanem mi, peda-
gógusok is köszönjük ezt a tartalmas és 
élményekben gazdag délelőttöt Nagy 
Nándorné Szabó Györgyinek és mind-
azoknak, akik a szervezésben segítették, 
és emlékezetessé tették számunkra az idei 
Föld napját!
              
               
                 

                                    alsó tagozatos 
                                   munkaközösség
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Büszkeségünk!
A Vöröskereszt világnapja alkalmából Kecske-
méten rendezett ünnepségen az idén először ki-
osztott gyémánt fokozattal ismerték el felesé-
gem, a szabadszállásiak által Ilikeként ismert 
Janovicsné Paál Ilona vöröskeresztes munkáját.
1975 óta végzi ezt a munkát, amiért 1995-ben már 
megkapta az ezüst, majd 2000-ben az arany foko-
zatú kitüntetést is. 
E lap hasábjain is gratulálunk, nagyon büszkék 
vagyunk rá!

Férje, Janovics Sándor

 Örömmel értesítem Önöket, hogy útjá-
ra indult a JOGPONT+Mini projekt. Az 
ÁFEOSZ-COOP Szövetség a Dél-Alföldi 
JOGPONT+ Mini Hálózat és a Szabad-
szállási Ipartestület együttműködésében. 
A projekt célja a regionális jogsegély-
szolgálati hálózat létrehozása, díjtalan ta-
nácsadási és információs szolgáltatás, a 
munkaerőpiacra való belépés, a munka- 
Tb-jogi, család- és közigazgatási jogi te-
rületeken, valamint a vállalkozóvá válás-
sal kapcsolatban.
A projekt országos munkáltatói és mun-
kavállalói összefogással valósul meg, a 
projekt gesztora a Dél-Alföldi régióban, 
összesen 21 településen az ÁFEOSZ-
COOP Szövetség.  A JOGPONT+ Mini 
projektet a Dél-Alföldi régióban az 
ÁFEOSZ-COOP Szövetség konzorcium-
ban a LIGA Szakszervezetekkel valósítja 

Tisztelt Szabadszállásiak!
meg. A JOGPONT+ és JOGPONT+ Mini 
országosan egységes működéséért együtt-
működnek a projektek kedvezményezett-
jei: ÁFEOSZ-COOP Szövetség, IPOSZ, 
KISOSZ, OKISZ, Munkástanácsok és 
LIGA Szakszervezetek. 

A JOGPONT + Mini irodáinak működése 
2013. júniustól indul és 2014. novembe-
rig, azaz 18 hónapon keresztül tart. A jogi 
tanácsadás és információszolgáltatás tel-
jesen ingyenes!             
               
Bővebb információk: 

               www.jogpontplusz.hu

Településünkön minden hónap harmadik 
Csütörtökén 11:00 - 17:00 ig van lehető-
ség a fenti szolgáltatás igénybevételére, a 

Április utolsó csütörtökén kenyérlángos-
sal fűszerezett kerti partit rendeztünk az 
Alapszolgáltatási Központ udvarán klub-
tagjainknak, valamint a házi segít-
ségnyújtásban résztvevőket is meg-
hívtuk eseményünkre, azonban kö-
zülük csak néhányan tudtak meg-
jelenni egészségi állapotuk mi-
att. Meghívásunknak eleget téve 
a polgármester úr és a jegyző asz-
szony is megtiszteltek bennünket 
jelenlétükkel, ahogyan több ven-
dégünk is örömmel vette meghívá-
sunkat. A hosszúra  nyúlt tél után e 
napon még az idő is nekünk ked-
vezett, hisz olyan ragyogó napsü-
tésben ehettük a fi nomabbnál fi no-
mabb lángosokat, hogy egy idő után min-
denki a hűvösbe húzódott. Köszönjük 

szépen Szűcs Sándornak, a kenyérlángos 
sütés mesterének, hogy önzetlen segítésé-
vel szebbé tette időseink délutánját. Kö-

szönettel tartozunk Gáspár Ferencnek is, 
aki az asztalokat és székeket biztosította 

Lángos parti időseinknek
rendezvényünkre, valamint Kosinár Já-
nosnak, aki azok szállításában vett részt. 
Idén már harmadik alkalommal sikerült 

ily módon örömet szereznünk idő-
seinknek, melyet remélem jövőre 
is folytatni tudunk.
Köszönetünket kell kifejeznünk 
Kovácsné Lázár Katalinnak is, 
aki minden ellenszolgáltatás nél-
kül már második éve tartott gyógy-
tornát klubtagjainknak majd min-
den szerdán. Szerencsére sikerült 
elhelyezkednie, így a továbbiak-
ban már nem számíthatunk rá. Sok 
örömet és sikert kívánunk munká-
jához.
     

                Paál Imréné

Szabadszállási Ipartestület székházában, 
Duna utca 11. szám alatt.

                                 Szőke Péter                                                                                                               
                     elnök

                  Szabadszállási Ipartestület
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Füle Lajos:
Újjászülethetik

Bizony az is újjászülethetik,
ki vén, kinek egy látomása van:

a t e m e t ő.
Az is, kinek a szíve, mint a kő,

akit nehéz fajsúlyú bűnei
láncolnak le a múlthoz,

akit ember már soha föl nem oldoz,
bizony az is újjászülethetik.

A S Z É L fú, és zúgását hallhatod,
azt is tudod már, honnan jön s hová 

megy,
megfejtheti a meteorológia.

De a L É L E K járását meg se sejti
a tudomány, hiába lengeti

dicsőségét kitárt titkok felett,
az érti csak, ki újjászületett.

Május 24-én, négy napra, útra kelt gyüle-
kezetünk kis csoportja, hogy lelkészeink 
vezetésével ízelítőt kapjon az Őrség múlt-
jából és jelenéből. 
Felsőszölnöki szálláshelyünkről minden 
nap új útra keltünk, és hol az osztrák, hol 
a szlovén határt léptük át, hogy megis-
merjük a Trianon előtti magyar területe-
ket is. Csodaszép tájakat, templomokat, 
várakat látogattunk, ismerkedtünk völ-
gyekkel és hegyekkel, gyönyörködtünk, 
és csodálkoztunk Isten, teremtő munká-
jában. 
Kaptunk némi ízelítőt az ott élő emberek 
mindennapjaiból, harcaiból, örömeiből és 
a hitükben gyökerező békességükből. A 
sok-sok ismeretet oldalakon keresztül le-
hetne sorolni, amivel Máté Sándor nagy-

Megkereszteltük:  

Sipos Péter és Kiss Eszter 
3. gyermekét: Gergőt

Árvai Zoltán és Pőcze Erzsébe 
2. gyermekét: Szonját

Hatos Gyula és Derecskei Judit                 
3. gyermekét: Dórát

Kis István György és Pieczarka Szilvia      
3. gyermekét:  Lucát

Sutus-Juhász Ferenc és Kovács Erika        
2. gyermekét:  Kírát

Felnőttként keresztelkedett:      
Dénes Andrea 

(szülei: Dénes János-Csongrádi Erzsébet )
Köhler Márk 

(szülei: Köhler Péter-Nagy Ibolya)
Szépe Sándor 

(szülei: Szépe Sándor István-Szivák Terézia)

Konfi rmációi fogadalmat tett
 május 12-én:  

Arany Réka 
(szülei: Arany László – Faragó Ágnes)

Aszódi Imre                               
(szülei: Aszódi Imre – Csorba Edina)

Besei Viktória                           
(szülei: Besei István – Barta Ágnes )

Csaplár Bettina                        
(szülei: Csaplár Péter – Gonda Klára )

Gáspár Bence Ferenc       
(szülei: Gáspár Ferenc – Pesti Krisztina )

Holl Bettina                               
(szülei: Holl Imre – Zelenka Tünde )

Huszár Barna                             
(szülei: Huszár Károly –Bédy Katalin )

Kocsi Ferenc János                   
(szülei: Kocsi Ferenc – Bamberger Emese )

Kotmajer Milán                         
(szülei: Kotmajer István – Apró Ildikó )

Köhler Márk                               
(szülei: Köhler Péter – Nagy Ibolya )

Lovász Éva Gabriella                 
(szülei: Lovász István – Major Éva )

Mészáros Alexandra Tímea    
(szülei: Mészáros Tibor Attila – Majoros Katalin )

Murár Nóra                                
(szülei: Murár Jenő – Pammer Erzsébet )

Nagy Emese Fanni                    
(szülei: Nagy József – Sipos Katalin )

Nagy Tünde Eszter                    
(szülei: Nagy Tamás – Kiss Anita )

Nosza Nikolett                           
(szülei: Nosza Imre – Sidó Éva )

Nosza Noémi                             
(szülei: Nosza Imre – Sidó Éva )

Somogyi Szilvia Zsófi a              
(szülei: Somogyi Imre – Dobos Katalin )

Tabajdi Ádám                             
(szülei: Tabajdi Sándor – Tóth Annamária )

Ungor Dániel                              
(szülei: Ungor József – Safranka And-

rea )

Felnőttként konfi rmált:
Dénes Andrea                            

(szülei: Dénes János – Csongrádi Erzsébet )
Szépe Sándor                             

(szülei: Szépe Sándor István – Szivák Terézia )

Igei búcsúztatással eltemettük: 
04. 05-én      Fejszés Imrét,  

Péntek Anna férjét                                         
66 évesen  

04. 16-án      Kollár Ilonát,  
 Szlovák Mária leányát                                    

71 évesen
05. 08-án      B. Kovács Sándor tb. pres-

bitert,
Kozma Judit férjét 85 évesen
05. 09-én      Gergely Lajost, 

Szalai Terézia férjét                                       
86 évesen

05. 16-án      Mondok Gáborné 
Kulcsár Erzsébetet                                    

84 évesen
05. 30-án      Kovácsné Harcsa Klárát                                                            

63  évesen
05. 31-én      Bajusz Jánosné 

Kovács Esztert                                                 
79 évesen

Alkalmaink:

Június 09. vasárnap ½ 10 óra Istentisztelet
Június 16. vasárnap ½ 10 óra Istentisztelet
Június 23. vasárnap ½ 10 óra Istentiszte-
let  keresztelővel
Június 30.  vasárnap ½ 10 óra Istentiszte-
let úrvacsorával
Július  05. péntek 18 óra   A 15 éves Szász 
Károly Református Énekkar JUBILEU-
MI HANGVERSENYE  a Templomban
Július 07.  vasárnap ½ 10 óra Istentisztelet
Július 14. vasárnap ½ 10 óra Istentisztelet                                                                                          

Anyakönyvi hírek

tiszteletű úr próbált bennünket gazdagíta-
ni, most azonban a szavak helyett néhány 
képpel számolunk be kirándulásunkról. 

Köszönjük lelkészeinknek, Máté Sándor-
nak és Máté Sándorné Magyar Emesének, 
hogy áldozatos munkájukkal sok örömet 
szereztek valamennyiőnknek.

                              
                               

                                 Ferenczy Józsefné

(A kirándulásról készült képek a 2. ol-
dalon és a hátsó borítón láthatók.)

Gyülekezeti kirándulás az Őrségben
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A Helytörténeti 
Gyűjtemény felhívása!

A Helytörténeti Gyűjtemény kiállításának 
bővítése céljából vásárolna jó állapotú, 
sérülésmentes régi asztali porcelán petró-
leumlámpát. Várjuk azon kedves szabad-
szállási lakosoknak a jelentkezését, akik-
nek tulajdonában van ilyen asztali lámpa, 
és hajlandóak eladni azt a Helytörténe-
ti Gyűjteménynek. Kérjük, hogy eladási 
szándékát a József Attila Közösségi Ház-
ban személyesen vagy az 558-003-as te-
lefonszámon jelezze. Ár megegyezés sze-
rint. Segítségüket előre is köszönjük. 

Köszönjük néhai Tóth Imréné szabad-
szállási lakosnak, hogy végakaratában 
nagylelkűen támogatta városunkat. A kö-
vetkező lapszámok valamelyikében rész-
letesen beszámolunk arról, hogy milyen 
tárgyak kerültek megvásárlásra adomá-
nya révén.  

                                     
                                   Fábián Krisztián

Megyei Csecsemőgondozási versenyen 
6. helyezést ért el 

Somogyi Szilvia, 
Mészáros Alexandra 

és Kovács Viktória VII. osztályos tanuló. 

Felkészítő: Janovicsné Paál Ilona

Köszönöm: Janovicsné Paál Ilona

Bács-Kiskun Megyei 
Csecsemőgondozási 

verseny

 BÁCS-KISKUN MEGYEI 

KORMÁNYHIVATAL

Segítség az allergiától 
szenvedőknek

A 2013-ban az Országos 
Környezetegészségügyi Intézet – nemzet-
közi együttműködés részeként – az aller-
giások számára egy úgynevezett Pollen 
Napló elnevezésű szolgáltatást indított. 
A www.pollendiary.com/Phd/hu címen el-
érhető weblapon regisztrációt követően az 
allergiások személyre szabott, hasznos in-
formációhoz juthatnak tüneteik és a pol-
lenkoncentráció összefüggéséről. Ennek 
segítségével követhetik, hogy a lehetsé-
ges tünetek hogyan függnek össze azzal a 
légköri pollenkoncentrációval, amit adott 
időszakban a tartózkodási hely közelé-
ben mértek. A tartózkodási helyet az aller-
giás adja meg. Az adatbázis egész Euró-
pára érvényes. Ha valaki nem tudja, hogy 
mire allergiás, akkor a napló segítségével 
akár ezt is kiderítheti. Ugyanakkor fontos 
kiemelni, hogy a Pollen Napló tartalma 
nem helyettesíti a szakorvosi tanács-
adást, kezelést. 
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A Honvéd Nyugdíjas Klub életéből

Május 10-én bográcsos délutánt tartot-
tunk. A fi nom pörköltről főszakácsunk 
gondoskodott.
Az időjárás kegyes volt hozzánk, így   jó 
hangulatban gyorsan telt az idő.
Június 22-én szombaton délután egy órá-
tól várjuk tagtársainkat, unokáikat a Táj-
házba   egy kellemes   klub délutánra. Kb. 
3  órától  lángos.  Részletes program a 

szervezőknél.
Július 05-én megrendezésre kerül a Városi 
Napok keretében a IX. HELYÖRSÉGI 
HONVÉD TALÁLKOZÓ melyre  vá-
runk  minden volt katonát, jelenlegi kato-
nát, volt polgári alkalmazottakat ,család-
tagokat.
Vendég várás 09 órától.
Továbbra is tartjuk szerda délutánonként 

a klubfoglalkozásokat.

Kérjük minél  többen vegyenek részt a 
rendezvényeken.

                                       Bur  János
                                       klub elnök 
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Róna vendéglő étrendje júniusban

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                               13.00 – 08.00
Hétvége                               08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok  08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

                                    Somogyi József                    
                                   GAMESZ-vezető   

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

 
I.sz. fogorvosi körzet (Fogsor Doktor Bt.)

Rendelési idő:

Hétfő:12-18
Kedd:12-18

Szerda: 8-14 (Kunadacs)
Csütörtök: 12-18

Péntek: 12-18

II. sz. fogorvosi körzet (dr. Szabó Attila)
Rendelési idő:

Hétfő: 7-13
Kedd: 7-13

Szerda: 13-19
Csütörtök:7-13

Péntek 7-13

Fogorvosok rendelési ideje

01. Szombat:  Szárazbab leves, Marhapörkölt, galuska
02. Vasárnap:  Almaleves, Fokhagymás sertéssült, tört burg.
03. Hétfő:  Gombócleves, Sertéspörkölt, tökfőzelék
04. Kedd:  Gombaleves / Ivólé, Tavaszi pulykarizottó, rizs
05. Szerda:  Csontleves, Milánói spagetti
06. Csütörtök:  Paradicsom leves, Rántott tonhal, burg.püré
07. Péntek:  Sertésragu leves, Káposztás tészta, gyümölcs
08. Szombat:  Karaláb leves, Magyaróvári sertésszelet, petr.burg., sav.
09. Vasárnap:  Zöldbab leves, Csirkemell párizsiasan, p.rizs, sav.
10. Hétfő:  Lebbencs leves, Sült virsli, zöldborsófőzelék
11. Kedd:  Gyümölcsleves, Pirított csirkecomb, kukoricás rizs
12. Szerda:  Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Húsostészta
13. Csütörtök:  Zöldségleves, Töltött káposzta
14. Péntek:  Alföldi gulyásleves, Sajtos spagetti
15. Szombat:  Zellerkrémleves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
16. Vasárnap:  Daragaluska leves, Bácskai rizseshús
17. Hétfő:  Tojásleves, Vagdalt húspogácsa, burgonyafőzelék
18. Kedd:  Rizsleves, Tejfölös-gombás csirke, tészta
19. Szerda:  Brokkoli leves, Párizsi sertésszelet, rizi-bizi
20. Csütörtök:  Tarhonyaleves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
21. Péntek:  Húsgombóc leves, Túróval töltött zsemle
22. Szombat:  Hamis gulyás, Cigánypecsenye, p.rizs, sav.
23. Vasárnap:  Lencseleves, Rántott pulykamell, petr.burg., sav.
24. Hétfő:  Húsleves, Párolt sertésszelet, almafőzelék
25. Kedd:  Zöldborsó leves, Zúza pörkölt, tészta
26. Szerda:  Kelbimbó leves, Paprikás burg. virsli, sav.
27. Csütörtök:  Gombócleves, Tavaszi rizses hús, sav
28. Péntek:  Burgonya leves kolbásszal, Mákos nudli, gyümölcs
29. Szombat:  Rántott leves, Sertésszelet Holstein módra, rizs
30. Vasárnap:  Meggy leves, Brassói aprópecsenye, sav.
01. Hétfő:  Csontleves, Sertéssült, paradicsomos káposzta
02. Kedd:  Karfi ol leves, Borsos tokány, tarhonya
03. Szerda:  Póréhagymás leves, Pusztapörkölt, sav.
04. Csütörtök:  Erdei gyümölcsleves, Töltött csirkecomb, párolt rizs
05. Péntek:  Babgulyás füstölt csülökkel, Ízes bukta

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

                                                                                 Somogyi József
                                                                                 GAMESZ-vezető
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